

**Protokół z posiedzenia**  
**Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska**  
**z dnia 17.12.2019r. godz.14:00**

Lista obecności w załączeniu.

Zaproszeni goście:

- Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki,
- Skarbnik Miasta i Gminy Pani Maria Grelak,
- Pracownicy ZGK w Bierutowie Pani Barbara Lasek i Pan Przemysław Królak,
- Pracownicy Urzędu: Pani Justyna Sobczak, Pan Stanisław Paluch, Pani Aleksandra Borówka oraz Pani Justyna Sobczak.

1.Powitanie wszystkich zebranych przez Przewodniczącą komisji Pana Józefa Ławniczaka. Przewodniczący przedstawił w tym miejscu porządek posiedzenia komisji tj.

- Zapoznanie się z projektem budżetu Miasta i Gminy na rok 2020;
- Omówienie projektów uchwał;
- Wniosek ZGK w Bierutowie dotyczący umorzenia wierzytelności;
- Sprawy bieżące oraz wolne wnioski.

Proponowany porządek posiedzenia komisji został przyjęty bez uwag.

2.W tym miejscu Pan Burmistrz Piotr Sawicki zabrał głos przedstawiając projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy na rok 2020.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pierwsze pytanie padło ze strony Pani Ireny Wysockiej – Przybyłek, budowy świetlicy w Sątoku, czego dokładnie dotyczy kwota 40.000 zł. na zagospodarowanie terenu przy świetlicy? Pan Burmistrz odpowiedział, to wynika z projektu, gdzie właśnie również mamy zaprojektowane zagospodarowanie tego terenu. Pan Ławniczak, ale było Pan niezadowolony z budowy tej świetlicy, a teraz jeszcze zagospodarowanie terenu? Pan Burmistrz, było, ale umowa była podpisana jeszcze rok wcześniej i musieliśmy to zadanie realizować. Pani Irena ponownie, ale to Sołectwo też będzie miało dofinansowanie w postaci grantów sołeckich oraz z funduszu sołeckiego?! Pan Burmistrz, tak, ale ta kwota właśnie stanowi kwotę grantów i środków z funduszu sołeckiego. Pani Irena Wysocka-Przybyłek, modernizacja dróg gminnych, kwota 400.000 zł., to taki ogólny zapis, proszę o wyjaśnienie. Pan Burmistrz, nie mamy jeszcze informacji z funduszu dróg samorządowych, czekamy, dlatego na razie została wpisana taka kwota. Pani radna ponownie, 12.000 zł. renowacja rowów, gdzie? Pan Burmistrz, na pewno dotyczy to Kruszowic i Radziszyna. Przewodniczący Komisji, Panie Burmistrzu, fajerwerków w tym budżecie nie ma. On niczym się nie różni od poprzednich budżetów. Na co Pan Burmistrz, różni się Panie Radny, bo nikt nie miał 2 mln. zł. wydatków dodatkowych na oświatę! Pan Ławniczak, chciałem to dodać, ale Pan mnie uprzedził. Pan Burmistrz, bo źle Pan zaczyna. Pan Ławniczak, rozumiem. Na pewno należy wyrazić ubolewanie nad tym faktem, bo to Państwo powinno finansować oświatę! Podatek od nieruchomości nie rośnie od lat, to też należy podkreślić. Na koniec zapytał, czy w Kijowicach podbudowa drogi dotyczy drugiej strony wsi? Pan Burmistrz, nie to dotyczy zadania z tego roku. Pan Ławniczak, a ta druga strona? Pan Burmistrz, w przyszłym roku mamy zaplanowany projekt. Ponownie Pan Ławniczak, zakup kosiarki, to gdzie i jakiej? Pan Burmistrz, zmieniamy zasady co do utrzymania dróg gminnych na terenie naszej gminy. Wyprowadzamy temat z urzędu i trafia to do ZGK. To zakład będzie teraz odpowiadał za koszenie, utrzymanie dróg, łatanie dróg itd. Właśnie dlatego mamy zakup tej kosiarki. Radny Woźniak, ale to dotyczy jedynie dróg gminnych? Pan Burmistrz, tak, zgodnie z harmonogramem.



Przewodniczący Komisji, mamy zapisaną kwotę 50.000 zł na monitoring, jest taka potrzeba? Pan Burmistrz, tak, to paląca potrzeba. Mamy newralgiczne miejsca w naszym mieście tj. park, stadion, rynek. Zaczynamy od Rynku. Ponownie Pan Ławniczak, 36.000 zł. zakup inwestycyjny w dziale administracja, czego to dotyczy? Pani Skarbnik odpowiedziała, że dotyczy to zakupów komputerów do urzędu. Pan Burmistrz uzupełnił, że pewnych rzeczy nie da się przewidzieć, ponieważ nie wiemy czy będzie taka potrzeba, ale środki na ten cel musimy mieć. Przewodniczący Komisji, 40.000 zł. na dofinansowanie dla PSP, a dla naszych jednostek ochotniczych straży? Nasza struktura nie jest zła, ale dobra też nie. Pan Burmistrz, owszem, nie jest zła, ale przez lata zdegradowała się. Dokładamy do PSP, ponieważ inne samorzady również dokładają do tego. Z prośbą o dofinansowanie zakupu samochodu również zgłosiła się policja, ale niestety musieliśmy odmówić w tym roku. Jeśli chodzi o nasze jednostki, to na rok 2020 mamy zapisaną kwotę 300.000 zł. na zakup samochodu. Pan Ławniczak, 1,5 mln. zł. budowa przedszkola I etap, co to oznacza? Na jakim etapie jesteśmy? Pan Burmistrz, projekt przedszkola już powstał, czekamy teraz na pozwolenie na budowę. Pan Ławniczak, a ile kosztował projekt? Pan Burmistrz odpowiedział, 80.000 zł. Po tym dodał, I etap zgodnie z projektem powinien zamknąć się w kwocie 1,9 mln. zł. i zobaczymy co wyjdzie po przetargu. Ponownie Pan Ławniczak, 100.000 zł. to kwota wpisana na instalację elektryczną w byłym budynku gimnazjum, a co Pan przewiduje w tej części? Pan Burmistrz, musimy to zadanie zrobić, ponieważ tam istnieje duże zagrożenie, że ta instalacja może w każdej chwili się zapalić. Mamy już projekt na to zadanie. Podobna sytuacja jest w budynku poszkolnym w Solnikach Wielkich. Pan Ławniczak, a jakiś pomysł na ten obiekt? Pan Burmistrz, zobaczymy co tam dalej będzie. Zobaczymy, bo może te istniejące instytucje przeniesiemy do nowej części budynku, a tą stara sprzedamy. Nie wiem tego jeszcze. Tam musimy wykonać tą instalację. Przewodniczący Komisji, a co robimy w pozyskiwaniu środków zewnętrznych? Czy istnieje jakiś kierunek na pozyskaniu środków na budowę przedszkola? Pan Burmistrz, budżetowanie na lata 2014-2020 jest ku końcowi, a nowego jeszcze nie ma. Ciągłe liczę na promocję i sprzedaż terenów inwestycyjnych raczej. Po tym Pani Małgorzata Mikoś, czy w przyszłorocznym budżecie mamy tylko środki na projekty remontu dróg? Pan Burmistrz, kwota 55.000 zł. dotyczy projektów na Karwińcu, Zbytowej i w Kijowicach. Ponownie Pani Mikoś, a kwota 100.000 zł. budowa zaplecza sportowego, coś więcej? Pan Burmistrz, to dotyczy budowy zaplecza sportowego w Zbytowej i Solnikach Małych. Mamy jedynie wpisaną taką kwotę, ponieważ wiemy że będą na to środki. Pani Małgorzata Zakrzewska po tym, a czy jest jakiś pomysł na budynek po byłym przedszkolu? Pan Burmistrz, nie mamy pomysłu. Pani radna ponownie, a on jest ogrzewany? Pan Burmistrz, tak minimalnie jest ogrzewany. Pan Ławniczak, a jak sprawa wyjścia w Bibliotece w Zbytowej? Pan Burmistrz, no mamy projekt na kwotę 140.000 zł. wraz z windą. Spróbujemy to zrobić. Pan Ławniczak, a pomysł na gminną bibliotekę? Ja mam pomysł na taką instytucję kulturalną z prawdziwego zdarzenia, ale zobaczymy co z tego wyjdzie.

Podziękowanie dla Pana Burmistrza Piotra Sawickiego oraz Pani Marii Grelak za przedstawienie powyższych informacji.

**3.**Następnie Pani Justyna Sobczak przedstawiła przygotowane projekty uchwał w sprawie regulaminu korzystania z Cmentarza Komunalnego w Bierutowie. Pani Justyna wyjaśnił, iż poprzednia uchwała była z roku 2005 i należało już to zmienić, a podczas prac wyszły inne kwestie, które zostały uporządkowane.

Podziękowanie dla Pani Justyny Sobczak za przedstawienie w/w projektu uchwały.

**4.**Pan Stanisław Paluch przedstawił następujące projekty uchwał:

**a.** w sprawie wyrażenia woli uruchomienia linii komunikacyjnych, na których będą wykonywane przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej, na terenie Miasta i Gminy Bierutów. w kwestii tego projektu uchwał Pan Paluch wyjaśnił, iż to uchwała intencyjna, dzięki której będziemy mogli starać się o dofinansowanie kwoty 1 zł. do wozokilometra, przy założeniu, że dołożymy jeszcze jedną linię. Po zmianach ta komunikacja obowiązywałaby w dniach: poniedziałek, środa i sobota.



b. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia stawek opłaty za zajęcia pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Bierutów.

Podziękowanie dla Pana Stanisława Palucha za przedstawienie w/w projektów uchwał.

5. Następnie Pani Karina Michalska przedstawiła projekt uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, czy jest jakaś granica uaktualniania tego studium? Pani Karina odpowiedziała, że nie. Będziemy robić to systematycznie. Dodał, w przyszłym roku planujemy zmiany w Zbytovej i Wabienic ze względu na boisko, a także Solniki Małe plan miejscowy. Pan Ławniczak, z Wabienic było pismo w tej sprawie? Pani Karina potwierdziła, na przyszły rok mamy zaplanowane środki. Ponownie Pan Ławniczak, a na jakim etapie jest sprawa Jemielnej? Pani Karina, w tej chwili jest to wyłożenie do publicznego wglądu.

Podziękowanie dla Pani Kariny Michalskiej za przedstawienie w/w projektu uchwały.

6. W tym punkcie głos zabrała Pani Aleksandra Borówka, która przedstawiła następujące projekty uchwał:

a. w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju wsi: Wabienice, Jemielna, Stronia, Gorzesław w Mieście i Gminie Bierutów.

b. w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju wsi: Sątok, Posadowice, Radzieszyn, Solniki Wielkie w Mieście i Gminie Bierutów.

c. w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju wsi: Zawidowice, Zbytowa, Solniki Małe, Strzałkowa w Mieście i Gminie Bierutów.

Podziękowanie dla Pani Aleksandry Borówki za przedstawienie w/w informacji.

7. Na koniec zaproszeni zostali pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej w celu przybliżenia informacji dotyczących przedłożonego spisu osób, których dotyczą umorzenia. Pan Ławniczak zadał zasadnicze pytanie, czy musi to być omówione do końca roku? Pan Lasek odpowiedziała, że raczej tak. Przewodniczący ponownie, a czy coś się stanie jak to zostanie przełożone na styczeń? Pani Lasek odpowiedział, że może być to w styczniu. Pan Ławniczak, a w związku z tym, bardzo serdecznie dziękujemy za przybycie i oczywiście o styczniowym posiedzeniu zostaną Państwo powiadomieni.

8. W tym punkcie posiedzenia komisji odbyło się głosowanie nad omawianymi projektami uchwał tj.:

a. projekt uchwały w sprawie określenia stawek opłaty za zajęcia pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Bierutów. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel.**

b. projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli uruchomienia linii komunikacyjnych, na których będą wykonywane przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej, na terenie Miasta i Gminy Bierutów. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel.**

c. projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju wsi: Wabienice, Jemielna, Stronia, Gorzesław w Mieście i Gminie Bierutów. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel.**

d. projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju wsi: Sątok, Posadowice, Radzieszyn, Solniki Wielkie w Mieście i Gminie Bierutów. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel.**

e. projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju wsi: Zawidowice, Zbytowa, Solniki Małe, Strzałkowa w Mieście i Gminie Bierutów. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel.**

f. projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania z Cmentarza Komunalnego w Bierutowie. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel.**

g. projekt uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel.**

9. Przewodniczący Pan Józef Ławniczak na koniec podziękował wszystkim za udział w komisji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury,

Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Józef Ławniczak

Protokołowała: Inspektor ds. Obsługi Rady Monika Raczyńska

INSPEKTOR  
ds. obsługi rady  
mgr inż. Monika Raczyńska